



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO N° 134/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MIRAI.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

S.V.M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS EIRELI - CNPJ: 28.439.173/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ÁLCOOL 70% EM GEL - FRASCO DE 5 LITROS	WALTRICK	UN	41,0000	33,7900	1.385,39
002	ALCOOL EM GEL 1 LITRO	WALTRICK	LT	5.400,0000	7,8100	42.174,00
003	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% INPM COM HIDRATANTE/FRASCO DE 500ML	WALTRICK	FR	410,0000	4,8300	1.980,30
004	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% INPM/FRASCO DE 1 LT	WALTRICK	FR	270,0000	6,4000	1.728,00
006	AVENTAL EM NAPA LEVE COM REVESTIMENTO EM FIO TÊSXTIL NO AVESSE COM 75CMX65CM	MAICOL	UN	400,0000	9,9300	3.972,00
007	BACIA PLÁSTICA /REDONDA,NA COR BRANCA OU CREME,CAPACIDADE 5 LITROS	PLANMAR	UN	60,0000	5,9900	359,40
008	BALDE PLÁSTICO/REFORÇADO,COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO,CAPACIDADE 5 LITROS	PLANMAR	UN	350,0000	4,9900	1.746,50
010	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO CURTO DIVERSOS TAMANHOS, PAR	VONDER-GRANDENE	UN	70,0000	29,4100	2.058,70
030	ESPONJA P/ BANHO DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO A HIGIENIZAÇÃO.	LIMBER CLEAN	UN	90,0000	5,0000	450,00
038	LUVA DE LATÉX NATURAL	DANNY	PAR	200,0000	3,1900	638,00
040	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. IDEAL PARA PROCEDIMENTOS COM ALIMENTOS.	DESCARPACK	UN	20,0000	8,7000	174,00
057	SABONETE 90 GRS NEUTRO, COM HIDRATANTE PARA CRIANÇA; UNIDADE DE 90GR.	LIVY	UN	1.900,0000	1,0900	2.071,00
058	SABONETE LÍQUIDO (GALÃO 5L)	VMAX	GL	41,0000	12,3200	505,12

Valor Total Adjudicado R\$59.242,41

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 10.282.328/0001-00

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
005	AMACIANTE DE ROUPAS/FRASCO 2 LITROS	LLIMP	UN	120,0000	4,0000	480,00
016	CLICK COMPLETO PARA BOTIJA DE GÁS DE COZINHA	DELTA	UN	50,0000	35,2000	1.760,00
017	COLOR LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 L	ZLAR	UN	3.050,0000	2,6000	7.930,00
019	CONDICIONADOR PARA CABELO FRASCO DE 2 LITROS	COR E BRILHO	UN	100,0000	2,9000	290,00
020	COPO DESCARTÁVEL 200ML TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE. TIRAS COM 100 UN. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PP", CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. PACOTE COM 100 UNIDADES	TOTALPLAST	PCT	200,0000	3,5000	700,00
021	COPO PARA CAFEZINHO 50ML	TOTALPLAST	UN	20,0000	2,9000	58,00
025	DESINFETANTE C/ 02 LITROS USO GERAL PROFISSIONAL, PRINCIPIO ATIVO CLORETO AQUILBENZIL – FRASCO DE 2 LITROS	BIO	UN	1.525,0000	3,0500	4.651,25
026	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ESPESSANTES,CONSERVANTES, SEQUESTRANTE,CORANTE,NEUTRO E ÁGUA BIODEGRADÁVEL,	QOTIMO	UN	6.100,0000	1,4500	8.845,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

	TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL - 500ML.						
034	LÃ DE AÇO FINA ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	UN	500,0000	1,4000	700,00	
035	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS	MONDIAL	UN	5,0000	432,9000	2.164,50	
037	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 10 LITROS	ARQUIPLAST	UN	50,0000	20,2000	1.010,00	
044	PANO DE CHÃO 70 X 47CM – 100% ALGODÃO, PRÉ AMACIADO, DUPLO, BEM TAPADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS.	DOIS IRMÃOS	UN	950,0000	4,9000	4.655,00	
046	PAPEL HIGIÊNICO - 30M COR BRANCA, NÃO RECICLADO, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS	DELICAT	PCT	4.000,0000	4,1000	16.400,00	
053	RODO PLÁSTICO 40CM BORRACHA, 40 CM, COM CABO ROSQUEADO	CARLA	UN	155,0000	5,9000	914,50	
054	RODO PLÁSTICO 60CM BORRACHA, 60 CM, COM CABO ROSQUEADO	CARLA	UN	280,0000	9,9000	2.772,00	
055	SABAO EM BARRA 200 GRS C/05 UN NEUTRO, GLICERINADO, MULTIUSO, PERFUMADO, BIODEGRADÁVEL, 200GR - PACOTE COM 5 BARRAS COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTES, SAL INORGÂNICOS E ÁGUA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, O NUMERO DO LOTE E O REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CLASSIC	PCT	950,0000	7,5000	7.125,00	
056	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE.	CLASSIC	UN	360,0000	4,1000	1.476,00	
070	TOUCA SANFONADA BRANCA COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES	NOBRE	UN	570,0000	8,2000	4.674,00	
075	VASSOURA DE PIAÇAVA BOA QUALIDADE, UNIDADE	WJ	UN	580,0000	14,2000	8.236,00	

Valor Total Adjudicado R\$74.841,25

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 35.751.636/0001-50

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
009	BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE, ORTODÔNTICO, PARA LEITE, PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES.	PEPETA	UN	30,0000	8,1900	245,70
022	CORDA PARA VARAL	TOTALPLAST	UN	150,0000	2,9900	448,50
023	CREME DE CABELO PARA PENTEAR 1 KG	SKALA	UN	100,0000	11,9800	1.198,00
024	CREME DENTAL 90G	COLGATE	UN	100,0000	3,7900	379,00
028	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON, TAMANHO CONVENCIONAL	ROSSI	UN	80,0000	3,9900	319,20
033	ISQUEIRO A GÁS COMUM GRANDE	BIC	UN	50,0000	5,6000	280,00
043	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS	PANELUX	UN	20,0000	99,8000	1.996,00
045	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	DOIS IRMÃOS	UN	780,0000	3,9900	3.112,20
049	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO	ROSSI	UN	305,0000	3,7900	1.155,95
050	PREGADOR DE MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PEGA PEGA	UN	155,0000	3,9900	618,45
051	RALADOR DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO RALADOR DE ALIMENTOS E LEGUMES, DE ALUMÍNIO, 4 FACES	VIEL	UN	20,0000	12,9800	259,60
052	RODO PARA PIA DA COZINHA COZINHA	ROSSI	UN	30,0000	6,9900	209,70
059	SACO DE HOT DOG	SABOR	UN	200,0000	4,9900	998,00
060	SACO DE PIPOCA C/ 50 UN 14,5CM X 11CM	SABOR	PCT	200,0000	6,9900	1.398,00
076	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS	ROSSI	UN	70,0000	6,4900	454,30

Valor Total Adjudicado R\$13.072,60

E.NATALINO FAZOLLO-ME - CNPJ: 25.112.130/0001-47

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
011	CAIXA DE ISOPOR/CAPACIDADE 100 LT	ISOFORT	UN	2,0000	120,0000	240,00
013	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM DE 850 ML	LLIMP	UN	200,0000	7,4700	1.494,00
014	CERA VERDE AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O	LLIMP	UN	400,0000	8,1900	3.276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
015	USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM DE 850 ML CERA VERMELHA OU INCOLOR AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM DE 850 ML.	LLIMP	UN	200,0000	8,1900	1.638,00
018	COADOR DE PANO PARA CAFÉ 100% ALGODÃO	ZAELANA	UN	130,0000	4,0700	529,10
029	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	BRASILEIRINHA	UN	500,0000	0,5000	250,00

Valor Total Adjudicado R\$7.427,10

WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 21.856.981/0001-43

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
027	DISPENSER SABONETEIRA LIQ. SEM RESERVATÓRIO	BELL	UN	100,0000	18,0300	1.803,00
031	FÓSFORO C/ 10 CXS	BILL	MÇ	120,0000	4,2000	504,00
032	GUARDANAPO DE PAPEL PCT C/ 50 UN	TODO DIA	PCT	100,0000	2,0600	206,00

Valor Total Adjudicado R\$2.513,00

LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E AMBIENTES CONTROLADOS EIRELI - CNPJ: 08.713.696/0001-05

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
039	LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G MULTIUSO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR - TAMANHO G	NEWHAND	UN	50,0000	1,9700	98,50
048	PAPEL TOALHA (PCT/1000 FL)	MIRAPEL	PCT	1.850,0000	6,1300	11.340,50

Valor Total Adjudicado R\$11.439,00

ECO PLAST COMERCIO LTDA - CNPJ: 20.161.464/0001-97

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
047	PAPEL TOALHA C/02 UN FOLHA DUPLA PICOTADA, TAMANHO 22,5 X 21,5 CM COM A 6ª FOLHA - PACOTE COM 02 ROLOS CADA	YURI	UN	80,0000	4,9000	392,00
062	SACO PARA LIXO PRETO PARA 30 LITROS	ECO PLAST	RL	400,0000	7,6900	3.076,00
063	SACO PLÁSTICO PARA LIXO,CAPACIDADE 100 LITROS	ECO PLAST	PCT	600,0000	2,7900	1.674,00
064	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO/TAMANHO 50X80	ECO PLAST	UN	6.000,0000	1,4500	8.700,00
065	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO/TAMANHO 80x60	ECO PLAST	UN	6.000,0000	46,8900	281.340,00

Valor Total Adjudicado R\$295.182,00

UNHA & COR COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 17.513.233/0002-71

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
066	SHAMPOO PARA CABELO 2 LITROS FRASCO 2L	VENEZA	UN	120,0000	22,0000	2.640,00
068	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO 0,68 X 1,23	REISNTIN	UN	200,0000	16,5000	3.300,00
069	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 0,44 X 0,70	REISNTIN	UN	450,0000	7,6000	3.420,00

Valor Total Adjudicado R\$9.360,00

Mirai (MG), 30 de novembro de 2021.

**MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO**